
CITTA' DI TORREMAGGIORE
PROVINCIA DI FOGGIA

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

C   O   P   I   A  /  A  L

SOCIETA' "LA COMMERCIALE LEGNAMI S.R.L."- RICORSO INNANZI 
AL TAR PUGLIA PER LA REVOCA DELL'ORDINANZA CAUTELARE- 
NOMINA LEGALE.-

6Seduta Nr.

L'anno  DUEMILANOVE  questo  giorno  DIECI  del mese di  FEBBRAIO  alle ore  10:30   convocata con le 
prescritte modalità,  nella solita sala delle adunanze  si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NR. Progr.

10/02/2009

il

il

il Nr. Elenco

Nr. Prot.

Nr. Elenco
Trasmessa / Ritrasmessa al  CO.RE.CO.

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari 

Trasmessa al Prefetto

Cod. Ente :

18

il Nr. Elenco

10/02/2009Data 

il 10/02/2009

Affissa all'Albo Pretorio

Sì NoContratto :

Nr. Prot.

DI PUMPO ALCIDE SINDACO S
VENEZIANO ENRICO ASSESSORE S
DI IANNI IVAN MATTEO ASSESSORE S
VALENTE NICOLA ASSESSORE S
MATARESE NICOLA ASSESSORE S
LAMEDICA ANNA MARIA ASSESSORE S
DI PUMPO DOMENICO ASSESSORE S
ZIFARO VALERIO ASSESSORE S

Presenti Assenti   0  8TOTALE TOTALE

In qualità di SINDACO, il Sig. DI PUMPO ALCIDE assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Partecipa il  V. SEGRETARIO GENERALE  del Comune, Sig.  VALENTE DOTT. FERNANDO  .



DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE NR.   18  DEL 10/02/2009 
 

OGGETTO: 
SOCIETA' "LA COMMERCIALE LEGNAMI S.R.L."- RICORSO INNANZI AL TAR PUGLIA PER LA REVOCA 
DELL'ORDINANZA CAUTELARE- NOMINA LEGALE.- 
 
 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E 
 

VISTI gli artt. 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la propria competenza a 
provvedere sull’oggetto; 
 

VISTO il ricorso dinanzi al T.A.R. Puglia – Bari notificato in data 28/1/2009, promosso 
dalla Società “La Commerciale Legnami s.r.l.” con sede in Torremaggiore, rappresentata e 
difesa dagli Avv.ti Stefano Pio Foglia e Guido de Rossi – contro il Comune di Toremaggiore in 
persona del Sindaco pro-tempore e nei confronti della Società Agri Torre s.n.c. di Lamonica 
Tommaso & C, per la revoca dell’ordinanza cautelare n. 210/2008 Reg. Ord. , pubblicata in 
data 9 aprile 2008, resa inter partes dal T.A.R. Puglia, sede di Bari, sez. III, nel ricorso sub. 
R.R. n. 85/2008; 
  
 ACCERTATO che la predetta ordinanza è stata emessa dal T.A.R. Puglia su istanza 
cautelare dell’odierna ricorrente nel ricorso iscritto sub. R.R. n° 85/2008; 
 
 CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale, rispetto all’anzidetto ricorso si è 
costituita  con l’Avv. Maria Rita PALMA giusta delibera di Giunta comunale n° 3 del 15 
gennaio 2008; 
 
 RAVVISATA la necessità di contrastare l’odierno ricorso affidando l’incarico per 
relationem nuovamente alla predetta professionista in uno con il Dirigente Avv. Fernando 
VALENTE; 

 
VISTO il parere prescritto dall’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, qui  inserito a costituire 

parte  integrante del deliberato, e preso atto che è favorevole;  
 

VISTO l’art. 134 c. 4 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la sussistenza di giusti motivi 
d’urgenza, stante la brevità del termine per la costituzione in giudizio; 
 

AD unanimità di voti, resi per alzata di mano, anche ai fini della dichiarazione di 
immediata eseguibilità del presente atto; 

 
     D E L I B E R A 

 
 La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
  

1. di resistere nel giudizio innanzi al TAR Puglia – Bari promosso dalla Società “La 
Commerciale Legnami s.r.l.” con sede in Torremaggiore, rappresentata e difesa dagli 
Avv.ti Stefano Pio Foglia e Guido de Rossi – contro il Comune di Toremaggiore in 
persona del Sindaco pro-tempore e nei confronti della Società Agri Torre s.n.c. di 
Lamonica Tommaso & C, per la revoca dell’ordinanza cautelare n. 210/2008; 

 
2. di affidare le difese del Comune all’Avv. Maria Rita PALMA – Corso Matteotti n.222,   

- Torremaggiore  congiuntamente e disgiuntamente  all’Avv. Fernando VALENTE – 
Dirigente Servizio Legale;  

 



DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE NR.   18  DEL 10/02/2009 
 

3. di stabilire che  le competenze di giudizio liquidate in ragione del 25% del massimo 
tariffario in vigore, saranno ripartite tra i professionisti incaricati, ferma restando 
l’unicità del compenso;   

 
4. di demandare al Dirigente Settore Legale e Contenzioso ad emettere i consequenziali 

atti gestionali; 
 

5. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  NR. 18 DEL 10/02/2009

Letto,  approvato  e  sottoscritto.

IL  PRESIDENTE V. SEGRETARIO GENERALE
F.to  VALENTE DOTT. FERNANDO
IL 

F.to  DI PUMPO ALCIDE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.
Copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all' Albo  Pretorio  dal 10/02/2009 al 25/02/2009
ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell' Art.  124  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000

TORREMAGGIORE, Lì  10/02/2009 V. SEGRETARIO GENERALE
F.to  VALENTE DOTT. FERNANDO

IL 

ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva.

DICHIARAZIONE  DI  CONFORMITÀ.
È  copia  conforme  all' originale.

TORREMAGGIORE, Lì  10/02/2009 V. SEGRETARIO GENERALE
VALENTE DOTT. FERNANDO

IL 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITÀ

Contestualmente all'affissione all'Albo è  stata comunicata  ai  Capigruppo  Consiliari ai sensi dell'Art. 125, 
del T.U. di cui al D.Lgs. 267 del 18/08/2000  

Addì, ............................ V. SEGRETARIO GENERALEIL 
F.to  VALENTE DOTT. FERNANDO

ed è divenuta esecutiva ai sensi dell'Art. 134, comma 4  - D.Lgs. 267/2000 dal ............................

La presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati.

DICHIARAZIONE  DI  CONFORMITÀ.
È  copia  conforme  all' originale. 

TORREMAGGIORE, Lì ...............................
V. SEGRETARIO GENERALE

VALENTE DOTT. FERNANDO

IL 


